

Pré Avença - 5110		SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO	
NUP Pagamento:	00200.013029/2024-81	Recebimento:	04/02/2025
FAVORECIDO			
CPF/CNPJ/UG	Nome do Favorecido	Optante pelo Simples?	
38.063.368/0001-71	HOLDING CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (HOLDING CONSTRUCOES E CABLING)	NÃO	
CERTIDÕES			
Tipo	Validade	NUP	
Fiscal Federal (PGFN/INSS)	26/03/2025	00100.009438/2025-91	
FGTS (CRF)	14/03/2025	00100.028992/2025-78	
Trabalhista (CNDT)	13/07/2025	00100.009438/2025-91	
Fiscal Estadual (SEFAZ)	14/04/2025	00100.009438/2025-91	
DOCUMENTOS FISCAIS			
Número do Documento Fiscal	Emissão	Vencimento	NUP do Documento Fiscal
330	27/02/2025	27/03/2025	00100.035247/2025-85
Serviço executado no DF?		SIM	
Irregularidade:	NÃO		
VALORES			
Total dos itens	R\$ 24.382,63		
(-) Glosa	R\$ 0,00		
(-) Multa	R\$ 0,00		
(-) Crédito em Favor do Senado	R\$ 0,00		
(=) Valor a Pagar	R\$ 24.382,63		
ITENS			
Nome	Valor unit.	Quantidade	Total
SF-00001 Engenheiro(a) /Arquiteto(a) júnior	R\$ 102,27	10,00	R\$ 1.022,70
SF-00002 Mestre de obras	R\$ 45,09	20,00	R\$ 901,80
SF-00006 Demolição de concreto simples	R\$ 297,69	2,00	R\$ 595,38
SF-00011 Demolição de revestimento cerâmico ou	R\$ 11,65	0,62	R\$ 7,22
SF-00046 Retirada de entulhos	R\$ 20,18	3,87	R\$ 78,10
SF-00073 Limpeza final de intervenção	R\$ 2,47	55,95	R\$ 138,20
SF-00077 Concreto virado em betoneira, fck = 15	R\$ 864,01	2,00	R\$ 1.728,02
SF-00096 Aplicação de fundo selador base água	R\$ 4,85	51,86	R\$ 251,52
SF-00103 Pintura tinta látex acrílica standard (tetos)	R\$ 14,21	51,86	R\$ 736,93
SF-00105 Contrapiso em argamassa	R\$ 58,18	9,00	R\$ 523,62
SF-00123 Granito Cinza Andorinha 20 mm para	R\$ 527,66	2,63	R\$ 1.387,75
SF-00124 Granito Cinza Andorinha 20 mm para	R\$ 475,09	0,45	R\$ 213,79

Pré Avença - 5110		SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO		
NUP Pagamento:		00200.013029/2024-81	Recebimento:	04/02/2025
Nome		Valor unit.	Quantidade	Total
SF-00144	Forro em gesso acartonado monolítico	R\$ 63,78	51,86	R\$ 3.307,63
SF-00169	Tubo PVC esgoto ou aguas pluviais predial	R\$ 21,34	14,00	R\$ 298,76
SF-00170	Tubo PVC esgoto ou aguas pluviais predial	R\$ 36,31	12,00	R\$ 435,72
SF-00171	Tubo PVC soldável água fria DN 25 mm	R\$ 5,13	16,00	R\$ 82,08
SF-00176	Caixa sifonada de PVC DN 150 mm	R\$ 130,43	1,00	R\$ 130,43
SF-00177	Caixa sifonada de PVC DN 250 mm	R\$ 175,35	1,00	R\$ 175,35
SF-00185	Cuba retangular em aço inox	R\$ 316,50	1,00	R\$ 316,50
SF-00195	Ducha higiênica	R\$ 354,56	1,00	R\$ 354,56
SF-00202	Torneira de mesa para cozinha bica móvel	R\$ 228,76	1,00	R\$ 228,76
SF-00231	Caixa de passagem em alumínio 100 x 100	R\$ 45,07	25,00	R\$ 1.126,75
SF-00238	Eletrocalha 200 x 100 mm	R\$ 122,84	1,00	R\$ 122,84
SF-00251	Eletroduto flexível metálico com capa de	R\$ 18,97	2,00	R\$ 37,94
SF-00264	Módulo tomada 20 A	R\$ 22,78	8,00	R\$ 182,24
SF-00280	Condutor 2,5 mm²	R\$ 4,42	54,00	R\$ 238,68
SF-00282	Condutor 4 mm²	R\$ 6,40	54,00	R\$ 345,60
SF-00283	Condutor 4x2,5 mm²	R\$ 10,39	15,00	R\$ 155,85
SF-00292	Ar-condicionado split hi-wall inverter	R\$ 2.875,89	2,00	R\$ 5.751,78
SF-00315	Fita PVC 100 mm para acabamento em	R\$ 1,64	60,00	R\$ 98,40
SF-00317	Suporte para unidade condensadora de	R\$ 134,64	2,00	R\$ 269,28
SF-00318	Suporte para unidade evaporadora de	R\$ 115,66	2,00	R\$ 231,32
SF-00329	Isolamento elastomérico para tubulações	R\$ 10,91	15,00	R\$ 163,65
SF-00330	Isolamento elastomérico para tubulações	R\$ 8,96	15,00	R\$ 134,40
SF-00344	Tubo de cobre de 1/2"	R\$ 44,91	15,00	R\$ 673,65
SF-00345	Tubo de cobre de 1/4"	R\$ 22,28	15,00	R\$ 334,20
SF-00919	Escavação manual de valas	R\$ 79,83	3,00	R\$ 239,49
SF-01285	Prateleira Linha Residencial	R\$ 386,86	3,52	R\$ 1.361,75

OBSERVAÇÕES
Reforma da sala de para o Serviço de Conservação e Preservação (Bloco 19) - Núcleo de Preservação de Acervos Físicos - (NPRESERVA)

DOCUMENTOS AUXILIARES	
Documento	NUP
Documento	00100.118853/2024-54
Atesto do Fiscal	00100.011804/2025-72
Registro no Almoxarifado	00100.035832/2025-85

Pré Avença - 5110		SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO	
NUP Pagamento:	00200.013029/2024-81	Recebimento:	04/02/2025
Documento		NUP	
Comprovante do tombamento do bem		00100.037185/2025-46	
Portaria da DIRECON		00100.117425/2024-12	

Brasília, 07 de março de 2025

Lucas Goncalves da Silva

Gestor do Contrato